Serv iço Público Federal

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª
REGIÃO

Jurisdição – Piauí

Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986 – São Cristóv ão CEP: 64.052-250. Teresina/PI. Fone: (086)

3226 2614/ Fone-f ax: (086) 3221 7539

PORTARIA CRP-21 N° 28/2025

Criar a Comissão de Transição do CRP/21 e dá outtras

providências.

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO, neste

ato representado pelo Sr. Saul de Melo Ibiapina Neres (CRP-21/00629) -

Conselheiro Presidente, que no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas

pela Lei 5.766, de 20 de dezembro de 1971.

RESOLVE:

Art.1º. Criar a Comissão de Transição para o V Plenário, conforme disposto no

item 1 c/c item 6.1 do do Manual de Recomendações para o Processo de Transição entre

Gestões, composta pelas/os seguintes membras/os:

 V - Plenário:

1. Ana Moema Arrais Evelim Soares – CRP 21/01775 (coordenadora);

2. Cecilya Vanessa da Cunha Santos – CRP 21/02230;

3. Fagner de Jesus Nascimento – CRP 21/03020;

4. Sileyane Sampaio de Araújo – CRP 21/03933.

5. Renata Bandeira Jardim – CRP 21/01976;

 IV – Plenário:

1. Ivana Araújo Pereira Amorim - 21/ /00941;

2. Julianne Alencar Gomes - CRP-21/00499.

3. Keila Maria Rodrigues da Costa - CRP-21/02216;

4. Rodrigo Almeida Damasceno – CRP-21/02561;

5. Saul de Melo Ibiapina Neres – CRP21/0629 (coordenador);

Serv iço Público Federal

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª
REGIÃO

Jurisdição – Piauí

Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986 – São Cristóv ão CEP: 64.052-250. Teresina/PI. Fone: (086)

3226 2614/ Fone-f ax: (086) 3221 7539

Art. 2º - A Comissão de Transição será extinta no dia que antecede a posse do

IV Plenário (Gestão 2022-2025), conforme disposto no item 6.11 do Manual de

Transição de Gestão dos Conselhos de Psicologia.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina (PI), 08 de Setembro de 2025.

Saul de Melo Ibiapina Neres

Psicólogo CRP21-21/00629

Conselheiro Presidente